



Musisk Samråd Ballerup
CVR 30440374

Sct. Jacobsvej 1c
2750 Ballerup
E-mail: baghuset@balk.dk
Web: www.baghusetballerup.dk

Dato: 3. oktober 2018

Kontakt: Bjarne Aaberg
Mobil: 20 41 27 44
E-mail: MusiskSamraadBallerup@gmail.com

Kultur & Fritidsudvalget

Ansøgning om tilskud/puljemidler til Julemarked på Kirketorvet i december 2018

Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om tilskud/midler på i alt 45.000 kr. til gennemførelse af åbne og lokale jule-aktiviteter på Kirketorvet i Ballerup fredage og lørdage i 3 weekender i december 2018.

En gruppe af frivillige ildsjæle vil gerne fortsætte de succesfulde åbne aktiviteter, der har været på Kirketorvet hen over sommeren. Aktiviteter som var til stor glæde for byens borgere, der bakkede godt op om arrangementerne, og dermed skabte det liv i byrummet, der er kendetegnende for kultur, mangfoldighed, børn/generationer, oplevelser og fællesskaber.

Dette ønsker vi videreført med et nyt initiativ i december 2018, hvor aktiviteterne vil gå under overskriften ”Julemarked på Kirketorvet”.

Vi ønsker at opbygge en ny tradition, som skal være lokal, nærværende, og bidrage til nye bekendtskaber og fællesskaber, være hyggelig og gerne vokse og brede sig i hele Centrumgaden, i takt med succesen år for år.

Udvalget bevilgede midler til sommerens aktiviteter under overskriften ”Musik & Dans på Kirketorvet”.

De åbne aktiviteter

Aktiviteterne er åbne og dermed tilgængelige for alle borgere og byens gæster på Kirketorvet i Ballerup følgende fredage kl. 15-19 og lørdage kl. 10-14 (butik-åbningstiderne):

Fredag 30.11 og lørdag 01.12 + fredag 07.12 og lørdag 08.12 og fredag 14.12 og lørdag 15.12.

Beskrivelse af aktiviteterne

Ballerup har brug for et eget Julemarked i centrum af kommune. Ikke alle børnefamilier og seniorer har mod til og/eller mulighed for, at tage til Julemarked i f.eks. København.

Julen er dansk kultur og en tradition, hvor mennesker mødes, hvis rammerne er tilstede. Det vil vi gerne give mulighed for sker, på det smukke Kirketorv, hvor der allerede er tradition for at et stort juletræ pryder pladsen, i hele december måned.

Planen er, at der dannes en hyggelig cirkel/hestesko af salgsboder med julepynt, julegaver og juleknas. Midt på Kirketorvet vil der være opstillet festivalborde og bænke, hvor man kan nyde lidt varme drikke og julemusik. Fra de allerede 3 indkøbte træhytter på torvet, vil foreninger sælge gløgg, kakao, æbleskiver, vafler m.m. Lokale spejdergrupper vil passe et stort bålfad og hjælpe børnene med at bage snobrød, lave popcorn m.m. Musikskolen og lokale musikere vil spille julemusik på Kirketorvet og i Centrumgaden.

Deltagere

Projektgruppen ”Julemarked på Kirketorvet” vil ligesom projektgruppen ’Musik & Dans på Kirketorvet’ blive forankret under Musisk Samråd i Ballerup Kommune.

Bevillingsmodtager, administration og regnskabsansvarlig

Musisk Samråd i Ballerup Kommune, CVR-nr. 30440374

Baggrund – formål – mål

Aktiviteten er helt i overensstemmelse med intentionerne i Ballerup Kommunes Kultur- og Fritidspolitik om, at man i kommunen vil arbejde for at synliggøre og udnytte byens rum og faciliteter bedre – at skabe levende pladser.

Formålet er gennem levende musik og kulturelle aktiviteter at få borgere til at samles i det åbne fællesskab, hvor der hygges omkring en af de mest traditionsbundne højtider, der samler familier og venner og alt i alt, at der skabes gode stemninger og oplevelser i offentlige rum. At der skabes liv og, at de frivillige ildsjæle bidrager til at skabe gode rammer.

Der er på nuværende tidspunkt interesse/tilsagn om deltagelse fra bl.a. Senioridræt, Ballerup Motion, BSF, Støberiet, Parkhuset, Ballerup Produktionsskole, Venligboerne, private ”jule-lopper”, en gruppe ex jugoslavere/serbere, Spejderforeninger, Ungdomskulturhuset Vognporten, Lautrupgaard Musikfabrik, Ballerup Musikskole og Musisk Samråd samt flere andre frivillige, som vil give en hånd med til det praktiske arbejde.

Da det handler om at skabe rum for fællesskaber, livsglæde, sundhed og aktiviteter i det offentlige rum i kommunen, koordineres arrangementerne med det offentlige (primært Ballerup Kommune), Handelsforeningen Ballerup Centrumgaden og private forretningsdrivende.

Afsluttende

Aktiviteterne ligger inden for rammerne af Musisk Samråds formål, men gennemførelse forudsætter den ansøgte økonomiske støtte. Aktiviteterne møder megen interesse og positivitet, hvor de omtales.

Vi ser frem til en positiv og snarlig afgørelse fra Kultur- og Fritidsudvalget, så vi kan detailplanlægge og indgå aftaler med de parter vi vil involvere, samt sende ansøgninger om bevillinger fra henholdsvis Ballerup Kommune (brug af Kirkepladsen) og til Vestegnens Politi (alkoholbevilling).

På vegne af projektgruppen ”Julemarked på Kirketorvet”

Bjarne Aaberg, Fm.
Musisk Samråd

BILAG 1

Specifikation af det ansøgte beløb (Budget)

Der søges om et samlet tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget på i alt 45.000 kr. med afsæt i følgende budgetopstilling:

Aktiviteter	Antal	Gnst. pr. gang	Udgift i alt
Musik	6	3.000	18.000
KODA	6	500	3.000
Bålfad og brænde	1	4.000	4.000
Lyskæder	1	12.000	12.000
Varmelamper	1	6.000	6.000
Diverse			2.000
Budgetteret udgift i alt			45.000

Midlerne skal anvendes til musikere og lyd mænd samt til Kodaafgifter, og indkøb af diverse materialer samt et lille beløb til eventuelle uforudsete udgifter.

De materialer/ting såsom bålfade, lyskæder og varmelamper etc. vil efterfølgende indgå i "Grejban-ken" til brug for andre/lignende arrangementer.

Der modtages ikke midler fra andre offentlige puljer.